
Obsah -  červen 2021

182 Kalendárium -  červen

184 Zdraví včel 
Připravujeme se na letní ošetření 
proti varroáze
0 opatřeních pro ti varroáze je  
třeba přemýšlet neustále, říká 
Dr. Ing. František Kamier

186 Včelí produkty 
Soutěž Český med 2021 
Blíží se další ročník soutěže 
kvalitních medů našich včelařů

189 Včelí produkty 
Med není diamant
Včely produkují kvalitní med, jen ho 
člověk nesmí zkazit, píše Ing. Dalibor 
Titěra, CSc.

190 Výročí
Sto padesát let od narození Quida 
Sklenara
Přítel Vít Marada naplňuje odkaz 
legendárního včelaře

194 Aktuálně
Unijní dotace a evidence včelstev 
u ČMSCH

195 Aktuálně
Odborné včelařské překlady 2021

196 Pozvánky
47. kongres Apimondie se bude konat 
příští rok v Rusku, Slavnosti medu 
v Havířově už v polovině června

197 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

198 Zlatým objektivem Josefa 
Permedly

200 Výroční zpráva 
Výroční zpráva o činnosti 
S0UV-WC, o.p.s., Nasavrky za rok 
2020

201 Blahopřejeme
Od kinofilmu ke zlatému certifikátu 
Včelař-fotograf Josef Permedla 
porazil konkurenci z celého světa

202 Vzdělávání 
Spolupracovat a jednat jako včely 
Pět le t včelaření ve Věznici Bělušice 
popisuje Mgr. David Eminger

204 Včelařská praxe 
Včelaření na drsné Vysočině 
Včelařský rok na Vysočině pohledem 
přítele Jaroslava Hájka

206 Návštěva
Místo, které stojí za to navštívit
Do hravé včelí expozice v Hulicích zve
Jana Šimková

208 Historie
Proměny učebních oborů v čase 
Do Nasavrk přije li v 50. letech 
budoucí včelaři z celého 
Československa

210 Zadáno nejen pro včelaříky 
Červnové hrátky 

212 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

213 Vzpomínáme

214 Jubilea 

216 Vzpomínáme

3. a 4. obálka 
Obyvatelé včelařského arboreta 
se představují 
Pámelník bílý

192 Aktuálně
Ústřední evidence včelařů -  hlášení 
počtu včelstev k 1 .9 .2021  
Informací o hlášení do ústřední 
evidence včelařů není nikdy dost

193 Co říká věda
Bakterie chrání včely před plísněmi 
Jaroslav Petr o ochráncích včelího 
organismu


